проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № __

«__» сентября 2021 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 09.12.2013г. № 37 «Об  утверждении  Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих местной администрации МО  Ропшинское сельское поселение МО  Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области»

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области исх. № 07-63-2021 от 29.06.2021 (вх. №142 от 20.09.2021) на п. 2.7 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих местной администрации МО  Ропшинское сельское поселение МО  Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением от 09.12.2013 № 37 (далее – протест прокурора Ломоносовского района), руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов),

РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и удовлетворить протест прокурора Ломоносовского района.

2. Внести изменения в пункт 2.7. Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих местной администрации МО  Ропшинское сельское поселение МО  Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов от 09.12.2013 № 37; и изложить его в следующей редакции:

«2.7. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский луч»  и разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Копию данного решение направить прокурору Ломоносовского района.
Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                               А.Г. Бахлаев